Prefeitura Municipal de Tatuí
SECRETARIA DE ADMINSITRAÇÃO E

NEGÓCIOSJURÍDICOS
PROJETO DE LEINº 020/21

Tatuí, 28 de junho de 2021.

Ofício nº 1105/SANJ/21 AO EXPEDIENTE    Ret.: Projeto de Lei nº 020/21 sumganões. DS Digtt>
n E ee D——

, , E E > =
3.5.0 Es

Senhor Presidente, ! (
Lei nº 020/21 que “Cria vagas no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de
Tatuí ”.

Acompanha o mencionado Projeto de Lei, a Justificativa e Estudo
de Impacto Financeiro.

Solicito de V, Ex?. a especial atenção, dando encaminhamentoao

presente Projeto de Lei, com urgência-urgentíssima. diante de sua importante
finalidade.

Aproveito o ensejo pata manifestar os protestos de consideração é

apreço. db!éePREFEITA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
Dala. 30/06/2021 Hora. 12,45

& To Projeto de Lei Nº 20/2021so
E EN Autoria: Maria José Pinto Vieira de CamargoEStoº —
ÉL42 Assunto: Cria vagas no Quadro de Pessoal da Prefeitura

z E Municipal de Talui, 20 Agentos do Controlo de Endomias)

Excelentíssimo Senhor
ANTÔNIO MARCOS DE ABREU
Presidente da Câmara Municipal de Tatuí/SP

É, Prefeitura Municipal de Tatuí
SECRETARIA DI! ADMINSITRAÇÃO LE

NEGÓCIOSJURÍDICOS
PROJETO DE LEINº 020/21

Cria vagas no Quadro de Pessoal da
Prefeitura Municipal de Tatuí.

MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, Prefeita do
Município de Tatuí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber
que a Câmara Municipalaprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1ºFicam criadas vagas, no Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Tatuí, conforme Anexo Unico da presente Lei.

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei,
correrão por conta de verbas próprias do orçamento vigente, suplementada se
necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Tatuí, 28 de junho de 2021.

ig dia to
PREFEITA MUNICIPAL,

Prefeitura Municipal de Tatuí
SECRETARIA DEADMINSITRAÇÃO L

NEGÓCIOSJURÍDICOS
PROJETO DE LEINº 020/21

JUSTIFICATIVA

Trata-se de Projeto de Lei sob nº 020/21, no qual “Cria vagas no
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tatuí ”.

Tal projeto solicita a criação de vagas de Agente de Endemias no
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal, para preenchimento através de concurso
público vigente, para atuarem nas ações de combate e controle de vetores,
pincipalmente do Aedes aegypti.

Em anexo, segue o Estudo de Impacto Financeiro.

Por essas razões expostas, esperamos contar com os Senhores
Vereadores, para analisarem e votarem o presente Projeto de Lei, com urgência-
urgentíssima, diante de sua finalidade.

Tatuí, 28 de junho de 2021.

dou qsul (q,eITA MUNICIPAL

WBEOPojoBdurtOu1oSojuaunamozdiro

Z6'TIGZITOTOReposraid

6TPIO6rExs]ojordui]OU1ODSOJS2OApOgsIsdIA

+opeiadioourejsapf-ojoedturopoprypisow

6TPIOGrEBSIBUJOJUIO9SOJSBL)APOpsrdL|
Eco

%6P'IPojoBduit9OSQuatunamoICio5

YnTOrojordurtotudoejuztunatoldosTOLISLHELE"IDAPPOpsEraIM

8T'050'Z6T'98E“TOAPPOBSIASIALTTLLS9S=S]ojediuyOLOSsOJseL)ApOpsENaIq

tsrhsICTSSIOjovdLI]OLO?SOJS20)OpOBSIAdIALTTLLS9T(Sosa90)ojorduiopopeyjrsoy

LITLLS9Tsosau:7|ojoedu:topoprynsoy00'000'002"ySTBUJOJUO9SOJSLL)OPOBSINIL]

LTTLL'S96PSTBUJOJUO9SOJ520)OPOBSIAdIA

ForairaTzoz

Vo8€IFW%OcorCo6rTh
EUJOéEHEd9DIPU]9pOBSIAdIAEYTO,EELRdHIPUFPPOBSIAdIAVUJOEELZd9DPUI9POESIAdIA

6T'PIO'6rE'8S:TTIS'L9ST9TTOTTELOS:LTTLL'S9TTU'LS9PSTLTTLL'S9GPST6TISP'6rs0g'psg'ut00"900'00L"PSIL'800'FOL"II

%l%l20]Sosou

sauage.

sopSojurisasZ|souopueiooyàjesusjAopeduyaEa

BUJO:]025H014A0ES a30sos-Sajuas:spjuS3E e

ETOLBUIO:OREHCIAeTOTusedeujo-:TTOTBUICAOpcoforqsasauu9sou(so1put)sas90-Sojuosy(ocipur). saussyTZmusrepiopisfoia|-jesuapaauios

baEsTTOTrdeujo;SPAOUSOLUOOITOTElEdeosazopogderenuo))º

CRÍQNIO)OPOpda/e.dojovdurapopdoloro E

OBÍaNIO)OpOgdofoud|BUJOJBPopdofoig|opdonios32opóaldia

€TITTorET